



Kartoffelsuppe mit Wurzelgemüse, 450g

*Bodenständig und gut: In diesem Becher tanzen
Kartoffel, Liebstöckl und Majoran den
Suppenlandler*



ecoinform

eco-ID: 62177

Stand: 04.11.2013

Marke: JooTi

Herkunft: Deutschland

Qualität:

EWG 834/2007 Norm, 100% bio, Bio-Siegel

Kontrollstelle:

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zutaten:

Wasser, Kartoffeln* (25%), Gemüse* (Karotte, Sellerie, Lauch) (10%), Rapsöl*, Gemüsebrühe (enthält Sellerie), Gewürze*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Besonderheiten

Auch in VE 5 l (Eimer, PP) für Großverbraucher erhältlich!



Lagerhinweis:

Unter +7 °C lagern.

Verarbeitungshinweis

Herd: Becherinhalt in einen Topf füllen und auf mittlerer Stufe unter gelegentlichem Umrühren erhitzen.

Mikrowelle: Deckel von der Verpackung entfernen und locker wieder auflegen. Bei 600 Watt zirka 4,5 Minuten erhitzen. Nach der Hälfte der Zeit umrühren.

Wasserbad/Wasserkocher: Wasser aufkochen und den Kocher ausschalten. Den Becher mit ‚Kartoffelsuppe mit Wurzelgemüse‘ hineinstellen und in ca. 10 Min. erhitzen.



Kartoffelsuppe mit Wurzelgemüse, 450g

*Bodenständig und gut: In diesem Becher tanzen
Kartoffel, Liebstöckl und Majoran den
Suppenlandler*



eco-ID: 62177
Stand: 04.11.2013

Artikelnummer, Barcode

| Artikelnummer | EAN-Stück | EAN-Verpackung | SAN Code |
|---------------|---------------|----------------|----------|
| 105 | 4260155021053 | 4260155020032 | |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| Energie KJ / kcal | Fett | gesätt. Fetts. | Kohl.hydr. | davon Zucker | Ballastst. | Eiweiß |
|-------------------|-------|----------------|------------|--------------|------------|--------|
| 210 KJ / 50 kcal | 3,4 g | 0,3 g | 4,2 g | 0,7 g | 0,7 g | 0,8 g |

| Salz |
|-------|
| 0.9 g |

Allergiehinweise - *siehe Fußnote

| Eier | Erdnuss | Fisch | Krebstier | Lupine |
|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| nicht in Produktion | nicht in Produktion | nicht in Produktion | nicht in Produktion | nicht in Produktion |

| Milch | Nuss | Sellerie | Senf | Sesam |
|---------------------|---------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| nicht in Produktion | nicht in Produktion | enthalten | nicht in Produktion | nicht in Produktion |

| Weichtier | Gluten | Sulfit > 10mg/kg | Glutamat | Haselnuss |
|---------------------|---------------------|------------------|---------------------|---------------------|
| nicht in Produktion | nicht in Produktion | nein | nicht in Produktion | nicht in Produktion |

| Hefe | Huhn | Kakao | Kuhmilcheiweiß | Mandeln |
|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| enthalten | nicht in Produktion | nicht in Produktion | nicht in Produktion | nicht in Produktion |

| Pfeffer | Rind | Roggen | Schwein | Vanillin |
|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| enthalten | nicht in Produktion | nicht in Produktion | nicht in Produktion | nicht in Produktion |

| Weizen | Zimt | Lactose |
|---------------------|---------------------|---------------------|
| nicht in Produktion | nicht in Produktion | nicht in Produktion |

| Ermittlung der Nährwerte durch |
|--------------------------------|
| Berechnung |





Kartoffelsuppe mit Wurzelgemüse, 450g

*Bodenständig und gut: In diesem Becher tanzen
Kartoffel, Liebstöckl und Majoran den
Suppenlandler*



ecoinform

eco-ID: 62177

Stand: 04.11.2013

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

| | | |
|----------|-------|-------------|
| ungesüßt | vegan | vegetarisch |
| ja | ja | ja |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------|-----------|
| Verp.material | Verp. Art |
| PP | Becher |

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.